
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 14 Za’ del [I 9 RTT. 21124

Oggetto: Prof. Agostino Milluzzo —Presa d’atto del contratto di lavoro stipulato in data 27/09/2024
con l’Università degli Studi di Catania, quale ricercatore a tempo determinato di tipo b) presso
il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale con decorrenza dal 1° ottobre 2024 e fino
al 30 settembre 2027

Proposta N° €; 3 del 0 g I“ ]. 2“2L

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Dirigente Amministrativo Direttore UOC
D.ss M ' Luisa Grasso D.ssa Ersi aRiggi

%/7
/\ , | ’

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale Dott. Giuseppe Giammanco

"‘””ma’0 cob’3uÈ-sa À€Jé€îîrafdfinfid8024
con l'assistenza del Segretario, dott. aadottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. AFFARI GENERALI

Dott.ssa Ersilia Riggi

Visto il D.Lgs. N. 502 /1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell ’art.

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421 ” e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 517/1999 recante “Disciplina dei rapporti tra Servizio sanitario Nazionale ed

Università, a norma dell ’art. 6 della legge 30 novembre 1998 n. 41 9

Vista la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale

accademico e reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la qualità e l 'eflicienza del

sistema universitario

Visto il Protocollo di Intesa stipulato ex art. art. 1 del d.lgs. n. 517/1999 tra la Regione Siciliana e

l’Università degli Studi di Catania, approvato con D.A. n. 206/2020, da ultimo modificato con D.A.

n.391 del 28/04/2023;

Vista la deliberazione n. 517 del 17/06/2020 con la quale è stato stipulato l’accordo attuativo del

predetto protocollo tra l’Università degli Studi di Catania e questa Amas;

Visti:

- la deliberazione n. 878 del 17/08/2023 con la quale si è provveduto ad autorizzare il Prof.

Agostino Milluzzo — in qualità di ricercatore universitario a tempo determinato di tipo b) ai

sensi dell’art. 24, comma 3, lett. A) della 1. n. 240/2010 nel settore scientifico disciplinare

MED/49 “Scienze tecniche dietetiche applicate” dell’Università degli Studi di Catania— allo

svolgimento dell’attività assistenziale in convenzione nella disciplina di “Malattie Endocrine

del ricambio e della Nutrizione" presso l’U.O.S.D. “Centro antidiabete e per il trattamento

dell’obesità” del PO. Garibaldi Nesima, con decorrenza dal 01/05/2023;

- la nota prot. n. 320632 del 4/10/2024 di cui al prot. n. 17855 del 4/10/2024 con cui l’Università

degli Studi di Catania ha trasmesso copia del contratto di lavoro stipulato in data 27/09/2024

con il Prof. A. Milluzzo assunto, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett.b) della legge 240/2010,

quale ricercatore con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di tipo b) per lo

svolgimento di attività di ricerca, didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti

per il SSD MEDS -08/C — Scienza dell’alimentazione e delle tecniche dietetiche applicate (

GSD 06/MEDS-OS- Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della alimentazione e del

benessere) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale ( D.M. n. 445/2022 —



Fano straordinario A), con decorrenza dal giorno 1° ottobre 2024 e fino al giorno 30 settembre

2027 compreso.

Ritenuto necessario, pertanto:

Prendere atto della nota prot. n. 320632 del 4/10/2024 di cui al prot. n. 17855 del 4/10/2024

con cui l’Università degli Studi di Catania ha trasmesso copia del contratto di lavoro stipulato

in data 27/09/2024 con il Prof. A. Milluzzo assunto, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett.b) della

legge 240/2010, quale ricercatore con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di

tipo b) per lo svolgimento di attività di ricerca, didattica, di didattica integrativa e di servizio

agli studenti per il SSD MEDS -08/C — Scienza dell’alimentazione e delle tecniche dietetiche

applicate ( GSD 06/MEDS-O8- Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della alimentazione e

del benessere) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale ( D.M. n. 445/2022

— Fano straordinario A), con decorrenza dal giorno 1° ottobre 2024 e fino al giorno 30

settembre 2027 compreso.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto della nota prot. n. 320632 del 4/10/2024 di cui al prot. n. 17855 del

4/10/2024 con cui l’Università degli Studi di Catania ha trasmesso copia del contratto di

lavoro stipulato in data 27/09/2024 con il Prof. A. Milluzzo assunto, ai sensi dell’art. 24,

comma 3, lett.b) della legge 240/2010, quale ricercatore con contratto di lavoro subordinato a

tempo determinato per lo svolgimento di attività di ricerca, didattica, di didattica integrativa

e di servizio agli studenti per il SSD MEDS —08/C — Scienza dell’alimentazione e delle

tecniche dietetiche applicate ( GSD 06/MEDS-O8- Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della

alimentazione e del benessere) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale (

D.M. n. 445/2022 — Fano straordinario A), con decorrenza dal giorno 1° ottobre 2024 e fino

al giorno 30 settembre 2027 compreso.

Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

- Di prendere atto della nota prot. n. 320632 del 4/10/2024 di cui al prot. n. 17855 del

4/10/2024 con cui l’Università degli Studi di Catania ha trasmesso copia del contratto di

lavoro stipulato in data 27/09/2024 con il Prof. A. Milluzzo assunto, ai sensi dell’art. 24,

comma 3, lett.b) della legge 240/2010, quale ricercatore con contratto di lavoro subordinato a

tempo determinato di tipo b) per lo svolgimento di attività di ricerca, didattica, di didattica

integrativa e di servizio agli studenti per il SSD MEDS -08/C — Scienza dell’alimentazione e

delle tecniche dietetiche applicate ( GSD 06/MEDS-O8- Endocrinologia, Nefrologia e Scienze

della alimentazione e del benessere) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e

Sperimentale ( D.M. n. 445/2022 — Parto straordinario A), con decorrenza dal giorno 1°

ottobre 2024 e fino al giorno 30 settembre 2027 compreso.

Trasmettere la presente deliberazione all’Università degli Studi Catania

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Ammi istrativo

(Dott. Giovanni nino)



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

— ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro
la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
‘

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


